[image: ]
 REQUERIMENTO Nº14/2025
EMENTA: Solicita a instalação de uma Academia de Saúde na Comunidade Pau dos Ferros, neste Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:
Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do requerimento que solicita a instalação de uma Academia de Saúde na comunidade Pau dos Ferros, neste município.

J U S T I F I C A T I V A:
A presente propositura é para fins que se faz necessária diante da crescente demanda da população local por espaços adequados para a prática de atividades físicas e promoção da saúde. A comunidade Pau dos Ferros carece de infraestrutura voltada para o incentivo ao bem-estar e prevenção de doenças, sendo a instalação de uma Academia de Saúde um investimento essencial para a melhoria da qualidade de vida.

                                               Sala das Sessões, em 27 de fevereiro de 2025

_______________________________________________________
                                 SYELVIS ONOFRE BARBOZA DOS SANTOS
                                                         VEREADOR

[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35